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Kiadja: Arany János Közösségi Ház és 
Városi Könyvtár

Felelős kiadó: az Arany János Közösségi 
Ház és Városi Könyvtár igazgatója

Főszerkesztő: Veres Sándor
Szerkesztő: Abonyi Tünde

E-mail: szerkesztoseg@gyal.hu

Megjelenik havonta 8 500 példányban.

Terjesztés: Gyál Városfejlesztési 
és Városüzemeltetési Nonprofit Kft.

Gyál, Rákóczi Ferenc utca 44. 

Lapzárta: minden hónap 25. napja. 

KÖZÉRDEKŰ 2023

gyáli mi újság

Gyáli Polgármesteri Hivatal ügyfélfogadási rendje:
Gyál, Kőrösi út 112-114. 
Hétfő: 12:30 - 15:30  
Szerda: 12:30 - 17:45 
Csütörtök: 08:00 - 12:00 
Tel.: 06-29/540-930

Gyáli Járási Hivatal területén működő 
Kormányablakok ügyfélfogadási rendje: 

Gyál, Somogyi Béla utca 2.
Hétfő: 08:00 - 18:00
Kedd: 08:00 - 16:00
Szerda: 11:00 - 19:00
Csütörtök: 09:00 - 16:00
Péntek: 08:00 - 14:00
Tel.: 1818

Gyál közigazgatási területén jelentkező úthibák 
bejelentése: 

E-mail: info@varosuzemeltetes-gyal.hu

Gyepmester elérhetősége: Tel.: 06-70/334-6094
Hétfőtől – Péntekig 7:30 - 15:30

Gyáli Járási Hivatal Gyámügyi Osztály  
és Hatósági Osztály ügyfélfogadási rendje:

Gyál, Somogyi Béla utca 2. 
Hétfő: 12:30 - 15:30
Szerda: 10:30 - 15:30
Csütörtök: 08:00 - 12:00
Tel.: 06-29/544-100

KÖZÉRDEKŰ ELÉRHETŐSÉGEK
Városi Egészségügyi Központ

Gyál, József Attila utca 1.
Tel.: 06-29/540-880

24 órás Központi Orvosi Ügyelet
Tel.: 06-29/343-685

Védőnői Szolgálat
Gyál, Kőrösi út 136. Tel.: 06-29/344-099 

Aranyág Gyógyszertár
Gyál, Kőrösi út 38. Tel.: 06-29/540-830

Déryné non-stop Gyógyszertár 
0-24 órás nyitvatartás!
Gyál, Déryné udvar mellett Tel.: 06-29/740-389

Fagyöngy Gyógyszertár
Gyál, József Attila utca 2/a. Tel.: 06-29/341-598

Gyál-Liget Gyógyszertár
Gyál, Vecsési út 46. Tel.: 06-29/344-123

Gyáli Rendőrőrs
Cím: Gyál, Kisfaludy utca 1.
Tel.: 06-29/560-485

FEGY-Polgárőr és Tűzoltó Egyesület Gyál
Gyál, Rákóczi utca 44. Tel.: 06-29/340-333
 

Gyál közigazgatási területén jelentkező közvi-
lágítási hibák bejelentése: Tel.: 06-29/540-930

Gyáli Polgármesteri Hivatal Portaszolgálat  
E-mail: kozvilagitas@gyal.hu

JÚNIUS KÖZÉLET
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Gyáli Város Önkormányzat Képviselő-testületének döntése alapján 
 a Gyáli Polgármesteri Hivatal nyári igazgatási szünet miatt zárva tart:

    
2023. július 24. napjától – 2023. augusztus 4-ig (10 munkanap).

Gyáli Polgármesteri Hivatal

Nyári igazgatási szünet
a polgármesteri hivatalban

A pedagógusokat köszöntöttük
Június 2-án tartotta Gyál Város Önkormányzata peda-
gógusnapi ünnepségét az Arany János Közösségi Ház és 
Városi Könyvtár Színháztermében. 

Az eseményen, amelyen minden évben a város pedagó-
gusait és a pedagógiai munkát segítőket ünnepeljük, Dr. 
Hrutkáné Molnár Monika a Monori Tankerületi Központ 
igazgatója köszöntötte a pedagógusokat, majd az önkor-
mányzat nevében Nagy József Elek alpolgármester kö-
szönte meg a jelenlévőknek egész éves kitartó munkájukat.

A Gyáli Köznevelésért Díjat minden évben a városi peda-
gógusnapi ünnepség keretében adják át. 

Így volt ez idén is, Nagy József Elek alpolgármester és 
Lendvay-Kiss Anita az Oktatási és Kulturális Bizottság 
elnöke Antalné Kármán Csillának, a Gyáli Ady Endre Ál-
talános Iskola pedagógusának és Hornyák Ferencné-
nek, a Gyáli Bartók Béla Általános Iskola pedagógusának 
adták át a kitüntetéseket (méltatásukat lapunk követlező 
számában olvashatják). 
Martényi Károlyné, a Gyáli Ady Endre Általános Isko-
la egykori pedagógusa pedig díszoklevelet vehetett át 
gyémántoklevél díszdiplomája elismeréseként.
Ezúton is gratulálunk a díjazottaknak!
Végül a Virtuózok Produkció gálaműsorát tekinthette 
meg a közönség.

A fotón: Martényi Károlyné, Antalné Kármán Csilla, Hornyák Ferencné
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Nemzeti Összetartozás 
Napja Gyálon

Sírunkat ásták meg akkor, de mi 
megmaradtunk.
Nemzetként élni akaró közössé-
gi összetartozásunk erejével szem-
ben múlandónak, omladékonynak 
bizonyultak az utóbbi száz év el-
nemzetietlenítő diktatúrái.
Megérhettük azt az időt, mely-
ben a Trianon építette falak leom-
lanak. A nemzetrészek közé ékelt 
szakadékok és határok fölé hidakat 
építhetünk.
Összeforr az, ami összetartozik, és 
széthull az, ami nem.
Magyarország a kárpát-medencei 
magyar identitás táplálójává, az or-
szághatáron túli fiai iránt felelőssé-
get érző Anyaországgá vált.
A trianoni traumára a nemzet vá-
lasza a cselekvő nemzeti stratégia 
életre hívása: megtalálni az utakat, 
megragadni az esélyeket, amelyek 
egymáshoz vezetnek minket.
Minden magyar felelős minden ma-
gyarért. A nemzeti összetartozás 
érzése jövőt ígér, az együttműkö-
dés pedig megmaradásunk bizo-
nyosságát hozhatja el számunkra a 
Kárpáthazában.

Az eseményen közreműködött  
Lukács Sándor színművész, 
Barvich Iván tárogatóművész, Sillo 
Réka népdalénekes, valamint a 
Gyáli Arany Néptáncegyüttes.

Együtt emlékeztünk Trianonra 
és ünnepeltük a nemzeti ösz-
szetartozást 2023. június 4-én.  
A városközpontban lévő 
Székelykapunál rendezett 
megemlékezésen ünnepi be-
szédet mondott Nagy József 
Elek alpolgármester:

Ma ismét ideszólítanak minket a lel-
künkben megszólaló harangok, 103 
év után, június 4-én.
Az évszázad alatt megszerzett tör-
ténelmi tudás bölcsességével és 
a Kárpát-medencében otthonát 
megőrizni, építeni tudó, megújulni 
képes, hitében megerősödő nem-
zet fiaiként gyűltünk itt most össze.
És ha körültekintünk azt láthatjuk, 
hogy százezrek, és milliók emlékez-
nek és készülnek ünnepre ma. 
Trianon után dédnagyszüleink, nagy-
szüleink és szüleink után mi magunk 
is megtapasztalhattuk, hogy a nem-
zeti összetartozás erős lélek, mely 
nem törhető meg, nem osztható 
meg nagyhatalmi parancsszóra.
A minket összekötő egységbe for-
rasztó nyelvi, kulturális értékeink 
olyan energiaforrások, melyeknek 
birtokában dacolni tudunk Keletről, 
vagy Nyugatról fölemelkedő nagy-
hatalmi akarattal szemben.

A Gyáli Erdélyi Székely Kör a Nemzeti Összetartozás Napján, este 
20 óra 23 perckor meggyújtotta az összetartozás lángját a  
városközpontban található Trianoni emlékműnél.

Az eseményen részt vett dr. Szűcs Lajos országgyűlési képviselő,  
Pápai Mihály Gyál város polgármestere és Nagy József Elek  
alpolgármester is.

Az összefogás ereje egységben tartja a diaszpórában és az  
anyaországban élő magyarságot.

Mi egy vérből valók vagyunk!

4 gyáli mi újság
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Átadták városunk két új parkját
Június 3-án szombaton, hi-
vatalosan is átadták Gyál két 
új parkját, településünk leg-
újabb büszkeségeit.

Az ünnepélyes átadón dr. Szűcs La-
jos országgyűlési képviselő, Pápai 
Mihály polgármester, valamint Nagy 
József Elek alpolgármester vágták 
át a nemzeti színű szalagot mindkét 
helyszínen.

A szervezők mindkét parkban gaz-
dag programkínálattal készültek a je-
les eseményre, láthattuk a helyi óvo-
dások, iskolások műsorait, és a helyi 
egyesületek is színpadi műsorokkal 
kedveskedtek a kilátogatóknak.

Ahogy Pápai Mihály polgármester 
már többször elmondta, a városve-
zetésnek feltett szándéka, hogy a 
két új park többet jelentsen impo-
záns többfunkciós parkoknál, való-
di jelentőségüket a közösségépítés-
ben látják. Olyan közösségi tereket 
hoztak létre a település két pont-
ján, ahol a vasút két oldalán élők ta-
lálkozhatnak egymással, átlátogat-

hatnak a város azon oldalára, ahol 
a hétköznapi tevékenységük során 
nem járnának, és új kapcsolatokat 
alakíthatnak ki ezáltal.

A polgármester arra kérte az ide lá-
togatókat: vigyázzunk együtt az új 
parkokra, hogy sokáig megőrizhes-
sük őket a jelenlegi állpotukban!

A parkok biztonságára kiépített ka-
merarendszerrel is vigyáznak majd, 
és a rongálókkal szemben minden 
esetben szigorúan lépnek fel.

Az új parkban vannak fitneszeszkö-
zök, bébi-játszótér, ovisok játszó-
tere, süllyesztett gyepes rendez-
vénytér gyeppad lelátóval, nagyobb 
gyerekek játszótere, kismotoros-pá-
lya, WC, ivókutak, szabadtéri torna-
szerek idősebb korosztálynak, játék-
tábla, beszélgetősarok asztalokkal, 
padokkal, több mint 400 m futópá-
lya, gyepes pihenőrét, parkolók, sze-
lektív hulladékgyűjtők, napelemes 
kandelláberek.

A parkban található játszótér a 2-5 éves korosz-
tálynak különféle játékokkal, fitneszeszközök 
több korosztály számára, gumiburkolatú futópá-
lya, mini-kreszpálya, ping-pong- és teqball aszta-
lok, WC, kerékpártárolók, ivókutak, rendezvény-
tér, parkolók, napelemes kandelláberek.

Milyen lett a Víztorony melletti park? 

Milyen lett a Bartók iskola melletti park? 

Az átadó napján  
a két park között  

ingyenes kisvonat 
szállította az utasokat.

A két park együttes értéke 1,3 milli-
árd forint, melyet a város saját for-
rásból biztosított.

www.gyal.hu 7
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Idén is rendhagyó osztályfőnöki 
órákat tartott a polgármester

Pápai Mihály polgármester 
hivatalba lépése óta minden 
esztendőben meglátogat-
ja az általános iskolás végzős 
osztályokat, ahol a tanulók-
nak rendhagyó osztályfőnö-
ki órát tart.

A látogatások célja mindenekelőtt 
az, hogy az általános iskolát el-
hagyó nyolcadikosok megismer-
jék a város történetét, hagyomá-
nyait, valamint képet kapjanak 
a polgármesteri hivatal műkö-
déséről, felépítéséről, továbbá, 
hogy felhívja a gyerekek figyel-
mét a rájuk leselkedő veszélyek-
re, az alkohol- és a drogfogyasz-
tás következményeire.

Pápai Mihály, a város polgármes-
tere idén is színes, látványos elő-
adásokat tartott a gyerekeknek, 
akik nagy érdeklődéssel fogadták 
a rendhagyó osztályfőnöki órákat. 
Lehetőségük volt kérdezni, javas-
latokat tenni: ők hogyan tennék 
otthonosabbá, vonzóbbá városun-
kat. A beszélgetések gondolatme-
netének fő eleme az volt, hogy a 
fiatalokat Gyál mindig hazavárja. 
A város az otthonuk, lakóhelyük, 
itt élnek, itt dolgozhatnak és köz-
ben jól érezhetik magukat. A közös 
gondolkodás, eszmecsere mindig 

újabb ötleteket szül és előre len-
díti a munkát. Fontos a kapcso-
lattartás a felnövekvő generáció-
val, hiszen évek múlva ők lesznek 
azok, akik majd előmozdíthatják a 
város életét. Az általános iskolát 
elhagyva, középiskolába lépve, a 
kötődés sokkal intenzívebben ját-
szik szerepet életünkben, mint ko-
rábban, annyi a változás, a bizony-
talanság, jó, ha az ember tudja, 
honnan indult és azt nem felejti el.

A diákok egy, a város címe-
rét ábrázoló kitűzőt, egy 16 Gb-
os pendrive-ot, kulacsot és egy 
igen hasznos terméket, egy bicik-
lilámpa szettet kaptak ajándékba.  
Pápai Mihály polgármester sze-
rint van mit tanulni a lakosság-
nak a megfelelő biciklis kultúrá-
ról, hiszen sokan kivilágítatlanul 
közlekednek, ami rendkívül bal-
esetveszélyes. A polgármester bí-
zik benne, hogy az ajándék lám-
pák meghozzák a várva várt sikert, 
és használni fogják a gyerekek.  
A kitűző a kötődést szimbolizál-
ja, és a városhoz tartozást. Fontos, 
hogy legyenek az ember életében 

olyan pillanatok, amikor büszke le-
het hazájára, szülővárosára. Bízunk 
benne, hogy ezek a fiatalok is büsz-

kén viselik majd Gyál városának ki-
tűzőjét, és mesélik el személyes kö-
tődésüket a városhoz, otthonukhoz.
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Az elmúlt három évben 45 hektár 
új erdőterület jött létre Gyálon

Május 23-án folytatódott az az erdőtelepítés Gyál határában, 
amelyet az erdőterület kezelője, a Budapesti Erdőgazda-
ság Zrt. az Agrárminisztérium által koordinált Országfásítási 
Programhoz kapcsolódóan már 2020 tavaszán megkezdett.

Az eseményen Szalay Lász-
ló, a Budapesti Erdőgazda-

ság Zrt. vezérigazgatója, majd pedig 
Szentpéteri Sándor az Agrárminisz-
térium Erdőkért és Földügyekért Fe-
lelős Államtitkárság főosztályveze-
tője köszöntötte a megjelenteket.

Magyarország Kormánya a klíma-
védelmi célkitűzések megvalósítása 
érdekében szorgalmazza az erdővel 
borított területek növelését.

Az erdőtelepítések finanszírozásá-
ra az Európai Unió Emisszió-keres-
kedelmi Rendszer forrásaiból kerül 
sor az Agrárminisztérium és az Ipari 
és Technológiai Minisztérium között 
létrejött megállapodás alapján.

Az Agrárminisztérium kezdeményezé-
sére indult Országfásítási Programhoz 
a Budapesti Erdőgazdaság Zrt. jelen-
tős területtel csatlakozott. A program 
célja mindazon túl, hogy hozzájárul az 
erdőterületek növeléséhez, megoldást 
is kínál a klímaváltozás hatásainak el-
lensúlyozására olyan területeken, ahol 
a mezőgazdasági művelés nem jöve-
delmező, de az erdőtelepítéssel a te-
rület természeti értékét növelő erdei 
ökoszisztéma jöhet létre. Nem csak 
ökológiai, hanem gazdasági szem-
pontból is jövedelmező lehet az erdő-
vel borított területek növelése.

A Budapesti Erdőgazdaság Zrt. fő-
leg olyan területeken végez erdő-
telepítéseket, melyek jelenleg szán-

tó és legelő, vagy honvédelmi célra 
feleslegessé nyilvánított művelé-
si ágban vannak nyilvántartva, de 
a gyenge termőhelyi viszonyaik mi-
att mezőgazdasági művelésre nem, 
vagy csak korlátozottan alkalmasak.

Erdőgazdálkodóként gondoskodni-
uk kell arról is, hogy a kezelésükben 
lévő területeket minél jobban hasz-
nosítsák, így a természetben már 
meglévő önerdősüléseket sem sza-
bad figyelmen kívül hagyni, hiszen 
ezeken a területeken szakmai és ter-
mészetvédelmi szempontok alapján 
is helye van az erdőknek.

A Budapesti Erdőgazdaság Zrt Gyál 
határában igen nagy területen, össze-
sen 44,95 hektáron erdőtelepítést haj-
tott végre az elmúlt években, melyből 
10 hektáron az erdőtelepítést saját for-
rásból finanszírozta meg.

Az első erdőtelepítést Gyálon 
2020. tavaszán 10 ha akác főfafaj-
jal végeztük gépi ültetéssel. Elegy 
fafajként szürkenyarat használtunk. 
Összességében 38 ezer facseme-
tét ültettünk. A tőrevágás után fo-
lyamatos gépi és kézi ápolással biz-
tosítottuk a facsemeték fejlődését.

2020. őszén az „Újszülöttek erdeje” 
program keretein belül újabb 10 ha 
erdőtelepítést végeztünk immáron 
(őshonos) hazainyár célállománnyal. 
A terület előkészítését idegenhonos 
cserje irtással (keskenylevelű ezüstfa) 
és mélyforgatással valósítottuk meg. 
Az erdőtelepítések kivitelezése során 
fontos szempont volt, hogy az ősho-
nos szürkenyár mellé elegyfafajok is 
kerüljenek. Az elegyítést vénic szilt, 
korai juhart, hegyi juhart, kisleve-
lű hársat, magyar kőris fafajokkal vé-
geztük. Az elültetett csemeték száma 
meghaladta a 40 ezret.

A program folytatásaként 2021. tava-
szán erdőtelepítésre került sor 7 ha-

on hazainyár célállománnyal kislevelű 
hárs, korai juhar, feketenyár elegyfa-
jokkal 28 ezer facsemetével. 3 hek-
táron akác célállománnyal végeztünk 
telepítést a gyengébb, homokos ter-
mőhelyen mintafásítás keretén belül. 

Az elkészült erdőtelepítéseket az 
illetékes erdőfelügyelővel 2020. és 
2021. nyarán sikeres első kivitelként 
szemléztük. Az immáron 30 hektár 
erdőtelepítést folyamatosan ápol-
juk gépi és kézi eszközökkel az el-
ért sikeresség fenntartása és a fa-
csemeték fejlődése érdekében.

2022. őszén jelentős talajelőkészítési, 
bozótirtási munkák elvégzése után 
mintegy 15 hektáron hazainyár célál-
lomány ültetésével folytattuk a már 
megkezdett „Újszülöttek erdeje” 
programot. 

Az elegyesebb állomány kialakítása 
érdekében - a szürkenyár mellett - 
vadkörte, vadalma, zselnice meggy, 
magyar kőris, mezei szil, hegyi ju-
har őshonos fafajokat ültettünk, 
több mint 66 ezer darabot.

Jelenleg a facsemeték folyamatos 
ápolásával igyekszünk a telepítés 
sikerét biztosítani, fenntartani. Már 
most látható, hogy az itt elvégzett 
erdőtelepítések milyen pozitív ha-
tással vannak a környezetre. A lé-
tesített erdők nemcsak értéknöve-
lő beruházások, hanem termőföld 
jobb hasznosítását is lehetővé te-
szik. – mondta Szalay László.

Gyál Város Önkormányzatának képvi-
seletében Nagy József Elek alpolgár-
mester vett részt az eseményen, aki 
beszédében kiemelte, hogy a városve-
zetés elkötelezett a település zöldfelü-
leteinek bővítésében. Ennek a törek-
vésnek jól látható eredményei vannak 
szerte a városban, hiszen az utóbbi 
években ugrásszerűen jelentek meg 
olyan parkok, terek, amelyek területén 
fákat, bokrokat telepítettek. A város 
üde színfoltja lett például a Millenniu-
mi park, a Templom tér, a Városköz-
pont, a Gyál-felső és a Gyál vasútállo-
mások környezete, az uszoda melletti 
park, de említhetjük a nemrég átadott 
két új parkot, a Víztorony- és a Bartók 
parkokat is, valamint ne feledkezzünk 
meg az iskolák, óvodák, egyéb közin-
tézmények udvarán létrehozott zöld-
felületekről sem.

A kormány erdőtelepítési törekvése-
it kiegészítve, az Országfásítás prog-
ram külterületi erdőbővítését az ön-
kormányzat a település belterületein 
a Gyáli Faültetési Programmal egészíti 
ki, amelynek keretében 2017 óta 1 200 
facsemetét osztottak szét az igénylők 
között, és ültették el azokat a közterü-
leteken a lakossággal együttműködve. 
Ezzel együtt az önkormányzat össze-
sen 2 631 fát és 41 809 cserjét ültetett 
el az utóbbi években városszerte.

A gyáli óvodák évekkel ezelőtt csatla-
koztak a „Madárbarát Óvoda” és a „Zöld 
Óvodák” programhoz, ennek köszön-
hető, hogy a gyermekek már óvodás-
koruktól fogva környezeti nevelésben 
részesülnek. A környezeti nevelés nem 
más, mint környezeti kultúrára nevelés. 

A környezeti nevelés hivatott biztosítani 
a környezet megvédéséhez szükséges 
tudást, készséget, értékrendszert és el-
kötelezettséget, mindez jóval több, mint 
egyszerű környezetvédelem. A környe-
zeti nevelés célja továbbá, hogy kiala-
kítson az emberekben és a társadalom 
egészében egy új, az eddigitől lényege-
sen eltérő, környezettel kapcsolatos vi-
selkedésmintát. A „Madárbarát-” és a 
„Zöld Óvodák program” életben tartá-
sát a gyáli óvodákban az önkormányzat 
maximálisan támogatja.

Az esemény zárásaként a Gyáli Li-
liom Óvoda ovisainak segítségével 
elültették azokat a facsemetéket, 
amelyekkel tovább folytatódik a ko-
rábban megkezdett erdőtelepítés. 
A nagy fáradalmak mielőbbi kipihe-
nése érdekében a későbbiekben az 
ovisok az önkormányzat vendégei 
voltak egy közös fagyizásra.

„
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cbe botra fel

Gyál Város Önkormányzatának Képviselő-testüle-
te az áprilisi testületi ülésen hozta meg döntését a 
támogatásokról.

TÁMOGATOTT CIVIL SZERVEZETEK,

és a megállapított támogatási összeg:

Gyáli Kertbarát Kör ..................................................700 000 Ft
Nyugdíjas Alapítványért Nyugdíjas Klub ........600 000 Ft
Pörög a Gyáli Szoknya Egyesület .......................450 000 Ft
Gyáli Erdélyi Székely Kör .......................................600 000 Ft
Bundás Barát Állatvédő Egyesület ....................500 000 Ft
Kovács István Pál Dalkör ....................................... 750 000 Ft
Kertvárosi Fúvószenekari Egyesület ................. 750 000 Ft
Solymári Béla Nyugdíjas Pedagógus Klub .....400 000 Ft
Peremvárosi Horgászok Egyesülete ..................300 000 Ft
Cukorbetegek Egyesülete Gyál ...........................950 000 Ft

TÁMOGATOTT SPORTSZERVEZETEK, 
SPORTOLÓK,

és a megállapított támogatási összeg:

Gyáli Baráti Kör Sportegyesület  
(BKSE) összesen ..................................................  3 750 000 Ft
- BKSE Labdarúgó szakosztály ......................  1 000 000 Ft
- BKSE Mazsorett szakosztály ...........................  400 000 Ft
- BKSE Ritmikus sportgimnasztika ...................  350 000 Ft
- BKSE Kosárlabda .................................................  900 000 Ft
- BKSE Kézilabda szakosztály ...........................  900 000 Ft
- Vízilabda szakosztály  ..........................................200 000 Ft
Gyál és Térsége Birkózók Se ............................ 1 200 000 Ft
Juhász-Dóra Richárd (úszás) ..............................  100 000 Ft
Mester Milán (birkózás)  .......................................  300 000 Ft
Szenttamási Róza (birkózás) ................................ 250 000 Ft
Balogh Izabella Jázmin (atlétika)......................... 150 000 Ft
IKUEIKAN Karate Sportegyesület (karate) .... 250 000 Ft
Balogh Lili Annabella (úszás) ...............................  150 000 Ft 
Győr Noémi (triatlon) ..............................................200 000 Ft
Kulcsár Zalán (úszás) ..............................................  150 000 Ft
Tóth Noa Beatrix (karate) .....................................  100 000 Ft
Tóth Lea Beatrix (karate) ......................................  100 000 Ft
Rátóti Lilla (triatlon) ..................................................100 000 Ft
Rátóti Emma (triatlon) .............................................100 000 Ft
László Attila (para atléta) ......................................200 000 Ft
APEX Sport SE (tájfutás) .....................................  400 000 Ft
Fleischer Dóra (karate) ........................................... 250 000 Ft
Gyáli Ökölvívó és Szabadidősport  
Egyesület ....................................................................  900 000 Ft
Extrém-Sport Kert Egyesület 
(BMX freestyle) ..........................................................200 000 Ft
Prémium Gyáli Asztalitenisz SE ......................... 450 000 Ft
Sanbon Kyokushin SE (karate) ............................600 000 Ft
Oláh Mátyás (úszás) ....................................................50 000 Ft
Oláh Eliza (vízilabda) ..................................................50 000 Ft

Gratulálunk a sikeres pályázóknak!

Átvették a támogatásokat a civil- és 
sportszervezetek, egyéni sportolók
Gyál Város Önkormányzata kiemelten fontos feladatának tartotta a civil közösségek és a 
sportélet támogatását, így idén is 10 000 000 forintnyi támogatást oszthatott ki a pályá-

zók között, míg a civil szervezetek részére szánt összeg 6 000 000 forint volt. 

Gyál Város Önkormányzata mindig kiemelten fontos fel-
adatának tartotta a civil közösségek és a sportélet tá-
mogatását, így idén is 10 000 000 forintnyi támogatást 
oszthatott ki a pályázók között, míg a civil szervezetek 
részére szánt összeg 6 000 000 forint volt.

A nyertes pályázók május 15-én a Gyáli Polgármesteri Hi-
vatal Tanácstermében vették át a támogatás összegét 
is tartalmazó emléklapokat Nagy József Elek alpolgár-
mestertől, Lendvay-Kiss Anita az önkormányzat Oktatá-
si és Kulturális Bizottságának elnökétől, valamint Vinnai 
Tibor, az Ifjúsági és Sport Bizottság elnökétől.

Idén 10 civil szervezet, 8 sportszervezet, valamint 15 
egyéni sportoló között oszlott meg az összesen 16 millió 
forint összegű önkormányzati támogatás. A pályázaton 

elnyert összeg évről évre nagy segítséget jelent az érin-
tett személyeknek, szervezeteknek abban, hogy céljaikat 
megvalósíthassák.

Gyál Város Önkormányzata, tekintettel a 
korábbi évek sikerére idén ismételten in-
gyenes szabadtéri jógázást szervez.

Kihasználva a nemrégiben átadott két park és a már 
meglévő szabadtéri helyszínek lehetőségeit, közös sport-
tevékenységre invitálják a gyáli lakosságot a szervezők. A 
80 perces órákat Abonyi Tündi hatha-, női-, gerinc- és yin 
jóga oktató tartja, amelyre mindenkit szeretettel várnak. 

Időpontok és helyszínek:

• június 21. szerda 18.00 - Bartók park
• augusztus 10. csütörtök 18.00 - Víztorony park
• augusztus 25. péntek 20.00 - Peremvárosi Horgásztó

A részvétel előzetes regisztrációhoz kötött. Regisztrál-
ni lehet az adott eseményt megelőző napig a kabinet@
gyal.hu címen. Az első ötven regisztráló vehet részt az 
órán, amelyre csupán egy matracot szükséges vinni.

Részletek Gyál város hivatalos Facebook oldalán és a 
www.gyal.hu-n az események között. 

Kedvezőtlen időjárási feltételek esetén az események 
elmaradhatnak. 

Ingyenes szabadtéri 
jógaórák Gyálon
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Új gyalogátkelőhelyek a 
biztonságos közlekedésért

A Bartók – Bacsó és Bartók – Kodály 
utcák kereszteződésében kialakított 
gyalogátkelőhelyek mintegy 16 mil-
lió forintba kerültek és teljes egészé-
ben a város saját finanszírozásából 
valósultak meg. Ez az összeg magá-
ba foglalja a tervezési költségeket, 
az engedélyek beszerzését, az út-
burkolati jelek felfestését, a megfe-
lelő közvilágítás kiépítését, akadály-
mentesített padkát, peront.

Május utolsó napjaiban készült el to-
vábbá a Víztorony parknál, a Széche-
nyi – Somogyi utca kereszteződésé-
ben is az új gyalogátkelőhely, amely 
az itt kialakított új autóbuszöböllel 

egy projekt keretében valósult meg, 
együttesen 32,5 millió forintból.  
Az összeg magába foglalja az autó-
busz öböl betonból készült kialakí-
tását, a térkövezett peront, új busz-
várót, járdák rávezetéseit, valamint 
a zebra környezetének akadálymen-
tes kialakítását, illetve az elektromos 
munkákat, terveket, engedélyeket.

Három új gyalogátkelőhely-
lyel lett gazdagabb város-
unk, elkészült ugyanis a Bar-
tók Béla utcában az a két 
zebra, amik a Bartók isko-
la biztonságosabb megköze-
lítését teszik lehetővé, vala-
mint a Széchenyi utcában is 
készült egy átkelőhely, a Víz-
torony parknál.

Félautomata újraélesztő készülék a 
Gyáli Polgármesteri Hivatalban

Egyre több gyáli közintézményben 
elérhető defibrillátor készülék. Ez-
úttal a Gyáli Polgármesteri Hiva-
tal épületébe vásárolt félautomata 
defibrillátor (újraélesztő) készüléket 
az önkormányzat. A városban ez már 
a negyedik közintézmény, ahol szük-
ség esetén található ilyen eszköz.
A hirtelen szívmegállás (SCA – 
sudden cardiac arrest) bárkivel, bár-
hol megtörténhet. Az azonnali keze-

lés létfontosságú. Az áldozat túlélési 
esélyei kezelés nélkül percről percre 
drasztikusan romlanak.
Ezért fontosak a nyilvánosan hozzá-
férhető defibrillátorok. Segítségük-
kel az életmentő technológia eljut-
hat oda, ahol a legnagyobb szükség 
van rá. Így vészhelyzet esetén a le-
hető legjobb ellátásban részesülhet 
a bajbajutott.
A most megvásárolt készülék 622 000 
forintba került és vészhelyzet esetén a 
polgármesteri hivatal 0-24 órás porta-
szolgálatán érhető el.
A városban jelen tudomásunk szerint 
az alábbi helyeken található auto-
mata vagy félautomata defibrillátor:

• Gyáli Járási Tanuszoda  
(Gyál, Tulipán utca 21., az úszó-
mesteri helyiségben)

• Arany János Közösségi Ház és 
Városi Könyvtár (Gyál, Kőrö-
si út 118-120., a bejárat mellet-
ti folyosón)

• Gyáli Sportcsarnok (Gyál, Ady 
Endre utca 22., a játékos bejárat 
recepciójánál)

• Gyáli Polgármesteri Hivatal  
(Gyál, Kőrösi út 112-114., a 
portaszolgálaton)

 
A mindenki számára elérhető, kihe-
lyezett készülékek mellett a Városi 
Egészségügyi Központban is ren-
delkezésre áll defibrillátor készülék, 
amelyet az egészségügyi személy-
zet használhat szükség esetén.

A kabinet@gyal.hu címen várjuk 
azon gyáli intézmények, vállalkozá-
sok jelentkezését, ahol szintén ta-
lálható ilyen életmentő készülék, és 
szükség esetén bevethető, azonban 
még nincs róla tudomásunk.

Az életmentésben nagy segítség lehet 
az okostelefonokra letölthető Szív City 
alkalmazás, amelyről a www.szivcity.hu 
oldalon találnak információkat.

A 2023. május 24-én megtartott Fő-
városi Agglomeráció Önkormányza-
ti Társulás (FAÖT) ülésén a tagön-

kormányzatok képviselői elfogadták 
a 2022. év költségvetéséről készített 
beszámolót, a 2022. évi belső ellen-

őrzésről készült összefoglaló jelen-
tést, illetve Szentendre kilépését és 
üdvözölték Érd Megyei Jogú Város 
2023. november 1-ei belépését. 

Az ülésen fontos párbeszéd alakult 
ki a „tanyák” beépíthetőségével ösz-
szefüggő jogszabálymódosítás agg-
lomerációs településekre gyakorolt 
hatásáról és megfogalmazásra ke-
rültek azok az intézkedési irányok, 
amelyek a települések érdekeit vé-
dik és képviselik a témában. 

Az összegyűjtött vélemények és fő-
építészek segítségével megfogal-
mazott javaslatok egyben kerülnek 
majd megküldésre az Építési és Köz-
lekedési Minisztérium felé a társulás 
nevében.

Ülésezett az agglomerációs társulás

Kérjük a közlekedőket, hogy min-
dig fokozott figyelemmel közelítsék 
meg a gyalogátkelőket, és a szabá-
lyoknak megfelelően engedjék át a 
gyalogosokat, az úttesten történő 
átkelés előtt pedig a gyalogosok is 
legyenek körültekintőek, hiszen saj-
nos csak akkor van elsőbbségünk, 
ha meg is adják nekünk azt.
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Idén, a korábbi években megszo-
kottaktól eltérően, a Piactér helyett 
a Városközpontban került megren-
dezésre a Városi Gyermeknap, ez 
alkalommal május 28-án, vasárnap.  

A programok délelőtt startoltak, 
és egészen a 16.00 órakor kezdő-
dő Bodnár Szilvia családi- és gyer-
mekkoncertig tartottak, majd pedig 
kezdetét vette a Pünkösdi Utcaze-
nei Fesztivál, ami ugyanezen a hely-
színen várta a látogatókat az éjsza-
kába nyúlóan.

A gyermeknapi programot Nagy 
József Elek alpolgármester nyitot-
ta meg köszöntő beszédével, majd 
a gyáli óvodások műsorai következ-
tek. A nap első zenei fellépői a Fel-
legjárók zenekar voltak.

Később a Pörög a Gyáli Szoknya, 
a 3 és Táncklub, a Jamland, a Gyá-
li Tűzmadarak Mazsorett csoport, 
valamint jazzbalett bemutatót lát-
hatott a közönség.

A polgármesteri hivatal előtti téren 
térjátékok, ugrálóvár, óriás biliárd, 
körhinta, óriás színező, óriás darts, 
óriás buborék játszó, népi játszótér 

várta a gyermekeket. A programo-
kon való részvétel ingyenes volt.

10 órától ingyenes Tappancs tor-
na bemutató volt a közösségi ház 
tánctermében.

Szintén 10 órakor, majd pedig órán-
ként a Gyáli Ökölvívó és Szabad-
idősport Egyesület is bemutatót 
tartott a téren. A vállalkozó kedvű-
ek pedig ki is próbálhatták magu-
kat boxolóként!

12.30 órától Vitéz László bábjáték 
automata szórakoztatta a gyerme-
keket, egészen 16 óráig.

14.00 órától a közösségi ház udva-
rán gyáli általános iskolások, a Ko-
dály Zoltán AMI, a Pörög a Gyáli 
Szoknya, a Jázmin Dalkör, a Kovács 
István Pál Dalkör, a Szép Szivárvány 
Egyesület léptek színpadra.

16 órától Bodnár Szilvia családi – és 
gyermekkoncertje zárta a gyermek-
napi eseményeket.

A nap folyamán ízek utcája és 
gasztrosátrak biztosították a 
feltöltődést!

KÖZÉLET

 Városi 
Gyermeknap

16 gyáli mi újság www.gyal.hu 17

Köszönjük a fotókat Bakó Lillának!
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Pünkösdi 
Utcazenei 
Fesztivál

Május 28-án 17:00 órától kezdetét 
vette a Pünkösdi Utcazenei Feszti-
vál, melyet a Gyáli Arany Néptánc-
együttes fellépése nyitott meg a 
nagyszínpadon.

A néptáncosokat a Gyál Városi Fú-
vószenekar fellépése követte, majd 
pedig a Jambalaya zenekar vará-
zsolt new orleansi hangulatot a 
gyáli városközpontba.

A színpadi eseményeket az 
EXPERIDANCE egyesület Ferge-
teges Sissi legendája – Látvány- 
és táncszínházi előadása zárta a 
nagyszínpadon.
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A gasztrosátraknál ezután kezd-
tek az utcazenészek. Három együt-
tes, az Indian Joe Band, a Singal és 
a Gyöngyhalász zenekar szórakoz-
tatta a közönséget egészen éjfélig.
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Elfogadták az önkormányzat 
2022. évi zárszámadásáról szóló 
rendeletet
Összességében elmondható, hogy 
az önkormányzat a tavalyi évben is 
kiegyensúlyozottan gazdálkodott, 
hitelfelvételre nem volt szükség, va-
lamennyi fizetési kötelezettségének 
határidőben eleget tudott tenni.  
A bevételi főösszeg 8 645 642 
245 Ft-ra, a kiadási főösszeg  6 
041 762 319 Ft-ra teljesült, és mint-
egy 70 millió Ft szabad maradvány 
keletkezett.

Elfogadták a DPMV Zrt., a Gyál 
Városfejlesztési és Városüze-
meltetési Kft., a GY.T.H. Kft. és a 
Gyáli-Városgazda Kft. 2022. évi 
beszámolóját

A DPMV Zrt. 2022. évi mérlegbe-
számolója -158 401 000 Ft adózott 
eredményről és 15 727 336 000 Ft 
mérleg főösszegről szól. 

A Gyál Városfejlesztési és Város-
üzemeltetési Nonprofit Kft. 2022. 
évi mérlegbeszámolója -233 000 Ft 
adózott eredményről és 175 976 000 
Ft mérleg főösszegről tanúskodik. 

A Gy.T.H. Gyál és Térsége Hulladék-
gazdálkodási Nonprofit Kft. 2022. 
évi mérlegbeszámolója -219 000 Ft 
mérleg szerinti eredményt és 70 716 
000 Ft mérleg főösszeget tartalmaz.  

A Gyáli-Városgazda Kft. 2022. évi 
beszámolója -32 649 000 Ft adó-
zott eredményt és 51 562 000 Ft 
mérleg főösszeget mutat. 

Elfogadták Gyál Város Önkormány-
zatának gyermekjóléti és gyermek-
védelmi feladatainak ellátásáról 
szóló 2022. évi átfogó értékelését

Módosult a 4. számú fogorvosi pra-
xis működtetésére vonatkozó fel-
adat-ellátási szerződés.

A 4. számú fogorvosi praxis doktor-
nője, dr. Fekete Edit 2022. október 1. 
napjától látja el fogorvosi feladata-
it. Fekete doktornő rendelési ideje a 
keddi napon módosul. 

Ennek megfelelően a heti rendelési 
idő a következőképpen alakul:
Hétfő 12:00-18:00
Kedd 9:30-15:30
Szerda 8:00-14:00
Csütörtök 12:00-18:00
Péntek 8:00-14:00  
(8:00-10:00 iskolafogászat)

Elfogadták az önkormányzat fenn-
tartásában lévő intézmények 
2022. évi tevékenységéről szóló 
értékelő jelentéseket

Összességében elmondható, hogy 
az Arany János Közösségi Ház és 
Városi Könyvtárban a rendezvények 
száma, és a rendezvényeken részt-
vevők száma a 2021. évhez képest a 

Gyál Város Önkormányzatának Képviselő-testülete május 25-én tartotta meg 
az összesen huszonegy napirendi pontjával kapcsolatos ülését.  

Az ülés elején a testület elfogadta Pápai Mihály polgármester beszámolóját  
a legutóbbi rendes ülés óta történt fontosabb eseményekről,  

valamint a lejárt határidejű határozatok végrehajtásáról.

A városvezetők a további fontosabb döntéseket hozták:

Testületi döntések májusban

háromszorosára emelkedett. Ennek köszönhetően az in-
tézmény aktivitása a 2022. évben a koronavírus-járvány 
előtti – illetve azt felülmúló – szintre zárkózott fel.

A gyáli bölcsőde és a három óvoda a napközbeni kis-
gyermek ellátásban fontos szerepet tölt be városunk-
ban, szakmai munkájukat magas színvonalon végzik a 
helyi igények figyelembevételével. A 2022. évet a koro-
navírus-járvány okozta nehézségek már nem befolyásol-
ták, ugyanakkor újabb nehézséggel – a kormány által ki-
hirdetett energia veszélyhelyzettel – kellett szembenézni 
az intézményeknek.

A Városi Egészségügyi Központ 2022. évben is biztosí-
totta az Alapító Okiratában meghatározott feladatainak 
ellátását. Gyál lakosainak egészségügyi alapellátása a 
Városi Egészségügyi Központ, illetve a háziorvosok, házi 
gyermekorvosok, fogorvosok és kollégáik tevékenysége 
következtében biztonságos és folyamatos volt.

Döntöttek a nyári intézményfelújításokról

A nagyobb intézményfelújítási munkálatokat hagyo-
mányosan a nyári időszakra ütemezik a városban.  
A városvezetés számára kiemelkedően fontos a neve-
lő környezet rendben tartása, amely hozzájárul, hogy a 
gyáli intézményekbe járó gyermekek megfelelő körül-
mények között tölthessék nevelési/tanulmányi éveiket. 
Intézményfelújításra az önkormányzat költségvetésében 
tervezett összeg bruttó 16 460 605 forint volt, melyet a 
felújítási igények felmérése után 33 391 265 forintra egé-
szítettek ki. 

A munkák tervezett befejezési határideje 2023. augusz-
tus 25.

A Wesselényi és Határ utca közvilágításának fejlesz-
tésérről döntöttek

Az utcákra vonatkozó forgalmi felülvizsgálat, valamit az 
elektromos szolgáltató által a városi közvilágítási háló-
zatra elfogadott közvilágítási tervben foglaltaknak meg-
felelően a világítótestek számának növelése indokolt, és 
kivitelezhető ezen utcákban. A fejlesztési munkák elvég-
zésének költsége összesen bruttó 2 800 731 Ft.

A munkák tervezett befejezési határideje 2023. augusz-
tus 31.

Döntöttek a Magyar Úszó Szövetséggel Együttműkö-
dési megállapodás aláírásáról

2023 márciusában polgármesteri beszámoló kereté-
ben ismerhették meg a képviselők a Magyar Úszó Szö-
vetség (a továbbiakban: MÚSZ) Úszó Nemzet Program 
(a továbbiakban: ÚNP) projektjét. Az ÚNP hosszú távú 
célja a gyermekek egészséges életmódra való törekvé-
sének ösztönzése, életminőségük javítása az úszás ál-

tal. A középtávú cél, hogy minden gyermeknek lehe-
tősége legyen vízbiztos úszástudás elsajátítására az 
általános iskola 2. osztályáig nemtől, családi helyzet-
től, lakóhelytől stb. függetlenül. A tervek szerint az 
ÚNP öt éven belül országos, mintegy 90%-os lefedett-
séget biztosító programmá válhat, és a cél az, hogy 
évente közel 300 ezer gyermek részesülhessen ingye-
nes úszásoktatásban. Az úszásoktatást az óvodai-is-
kolai tanrendbe illesztenék, és a gyermekek megfelelő 
pedagógiai felügyelettel és oktatói háttérrel ingyene-
sen járhatnak úszni. Az úszáshoz szükséges megfele-
lő felszerelést az ÚNP keretében kapják meg a gyer-
mekek. Gyál Város Önkormányzata 2023. március 27. 
napján együttműködési szándéknyilatkozatot írt alá, 
azzal, hogy Gyál városa 2023 szeptemberétől csatla-
kozni kíván az ÚNP-hoz. Az ÚNP megvalósítás költsé-
geit a MÚSZ részére biztosított központi költségveté-
si forrás fedezi.

A képviselő-testületi ülésen született határozatok meg-
tekinthetők a www.gyal.hu-n.

A képviselő-testület munkarend szerinti soros ülését 
2023. június 29-én tartja a Gyáli Polgármesteri Hivatal 
Tanácstermében.

PROGRAMAJÁNLÓ
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2023. május 20-án országosan 22 várossal, közel 50 fő 
részvételével csatlakoztunk az immár ötödik alkalom-
mal megrendezésre került „Botra fel!” kampányhoz, a 
közös nordic walking sétához.

A kampány a Cukorbeteg Egyesületek Országos Szö-
vetsége (CEOSZ) kezdeményezésére indult el 2017-
ben. A tavalyi évben a  Magyar Hypertonia Társaság, 
az idei évtől a Magyar Szabadidősport Szövetség is 
csatlakozott a támogatók köréhez. A fő cél: felhívni 
a figyelmet az egészségünket fenyegető, gyakran di-
agnosztizálatlan népbetegségekre, különösen a dia-
béteszre, a magas vérnyomásra, valamint a rendsze-
res testmozgás fontosságára, annak hatékonyságára.  
A kampány jelentőségét megerősítik a szomorú sta-
tisztikák: becslések szerint Magyarországon mintegy 
1,5 millióan cukorbetegséggel, míg közel 3,5 millióan 
magas vérnyomással küzdenek.

A nordic walking sétán két bot segítségével átmozgat-
juk szinte a teljes testünket, jó társaságban, friss levegőn, 
zöld környezetben. Az eseményen szakképzett oktató 
segítségével, bemelegítéssel, megfelelő légzéstechniká-
val, szabályos mozdulatokkal igyekeztünk bővíteni az ed-
digi tudásunkat. A program kezdése előtt kiemelt jelen-
tőséggel bírt a Botra fel! akció helyszínén, a Millenniumi 
parkban a regisztrált résztvevők részére a vércukor- és 
vérnyomásmérés, melyet rögzítettünk program előtt és 
után. A visszamért eredmények láttán ismét bizonyítást 
nyert a testmozgás pozitív élettani hatása. A mozgás az 
egészség egyik pillére. A csoporttal minden héten 2 al-
kalommal nordic walking csoportos mozgáson veszünk 
részt saját egészségi állapotunk szinten tartásáért, javí-
tásáért. Várjuk és szívesen fogadjuk az érdeklődőket is.
Mindenkinek jó egészséget kívánunk!

Lukácsik Györgyné
CBE elnök

A város 2016-tól folyamatosan regisztrált – a nemzet-
közi szövetség IOF által meghirdetett - eseményeken 
való részvételre, azonban 2020 és 2021-ben, sajnos a 
Covid járványhelyzet miatt nem lehetett azokat meg-
tartani. 2016-ban 315 fő, 2017-ben 524 fő, 2018-ban 
757 fő, 2019-ben 840 fő, 2022-ben 338 fő, 2023-ban 
pedig 756 fő futotta le a pályákat Gyálon az APEX 
Optimista Sportegyesület (APEX SE) rendezésében- 
immár hatodszor megtartott eseményeken. Ez idáig 
tehát 3 530 fő futott le egy tájfutó világnapi pályát. 
Iskolánként: 2 057 adys, 763 zrínyis és 710 bartókos 
teljesítés született.

Idén két iskola diákjai futottak. Az 50. évfordulóját ün-
neplő Gyáli Ady Endre Általános Iskola 500 diákkal ne-
vezett az eseményre. A május 19-i versenypálya, az 
Ady - Vak Bottyán - Liliom - Rozmaring utcák és Pesti 
út által határolt tömbben volt.

A Gyáli Zrínyi Miklós Általános Iskola diákjai május 22-
én az udvarban futottak, hat villámtájfutó pályán irány-
meneteket teljesítettek.

Az Adyban Demeter Zoltán, a Zrínyiben Tövisháti Ta-
más pedagógusok szervezték meg a tanulók részvéte-
lét. A feladatokat az APEX SE 8-8 fős rendezőgárdá-
ja tűzte ki, melyet az Adyban 508 fő, a Zrínyiben pedig 
248 fő teljesített. 

A térképeket, okleveleket, matricákat a Magyar Tájfu-
tó Szövetség nyomtatta ki. A diákok futását a TESCO 
Hungary Fresh Food DC Gyáli Részlege müzlivel, vízzel 
és mandarinnal támogatta. A főrendező egyesület mű-
ködését Gyál Város Önkormányzata támogatja.
Ezúton köszönjük meg nekik a gyermekek örömét!

Kovács Zoltán Pál és Sávai Mária 
APEX SE főrendezők

Tájfutás Világnapja Gyálon, 
756 fő részvételével

Országos kampány az 
egészséges életmódért

Gyál Város Önkormányzata az álla-
tok védelméről és kíméletéről szóló 
1998. évi XXVIII. törvény 42/B. § (1) 
bekezdése alapján 2023. június 1. és 
2023. augusztus 31. között kötele-
ző ebösszeírást tart. 

A kutyatartókat arra kérjük, hogy 
legkésőbb 2023. augusztus 31. 
napjáig tegyenek eleget a három-
évenkénti kötelező adatszolgálta-
tásnak! Az összeírás célja az elekt-
ronikus nyilvántartás vezetése; az 
állat tulajdonosa, tartója és más sze-
mélyek jogainak, személyes bizton-
ságának és tulajdonának védelme; 
valamint ebrendészeti és állatvé-
delmi feladatok hatékony ellátása, 
ebrendészeti hozzájárulás beveze-
tését nem tervezzük. 

Az eb tulajdonosa vagy az eb tar-
tója az ebösszeíráskor köteles az 
ebre vonatkozó adatokat az ön-
kormányzat rendelkezésére bo-
csátani, elmulasztása esetén az álla-
tok védelméről és kíméletéről szóló 
1998. évi XXVIII. törvény 43. § (1b) 
bekezdésében és az állatvédelmi 
bírságról szóló 244/1998. (XII. 31.) 
Korm. rendelet 3. számú melléklet d) 

pontjában foglaltak alapján állatvé-
delmi bírsággal sújtható. A korábbi 
ebösszeírások során már bejelentett 
kutyákról is kell adatszolgáltatást 
teljesíteni, abban az esetben is, ha 
az adatokban nem történt változás.

Az adatszolgáltatás teljesíthető:
• egy egyszerű regisztrációt követő-

en az ebregisztráció weboldal hasz-
nálatával:  www.ebregisztracio.hu/
regisztracio, vagy

• az ebösszeíró adatlap kitöltésé-
vel, mely benyújtható: 

 • e-papír formájában (https://
epapir.gov.hu/), vagy

 • E-önkormányzat [https://
ohp-20.asp.lgov.hu] felületén 
a Gyál/Ügyindítás/Általános 
vagy egyéb igazgatási ügyek/
ebnyilvántartás menüpont alatt, 
az Ebösszeíró adatlap elnevezé-
sű űrlap beküldésével, vagy 

 • levélben (Gyáli Polgármes-
teri Hivatal 2360 Gyál, Kőrö-
si u. 112-114., borítékra írják rá 
„Ebösszeírás”), vagy 

 • személyesen ügyfélfogadási 
időben történő leadással (hét-
fő: 12:30-16, szerda: 12.30-18:00, 
csütörtök 8-12).

Kérjük a Tisztelt Lakosságot, 
hogy amennyiben lehetőségük 
van rá, részesítsék előnyben az 
ebregisztráció weboldal haszná-
latával történő adatszolgáltatást, 
továbbá felhívjuk szíves figyelmü-
ket, hogy az ebösszeíró adatlapo-
kat e-mailben nem fogadjuk el. 

Fontos, hogy 2013. január 1-jétől a 
négy hónaposnál idősebb eb csak 
transzponderrel (chippel) megje-
lölve tartható. Az ebek évenkén-
ti veszettség elleni oltása szintén 
KÖTELEZŐ!

Tájékoztatjuk a Tisztelt Lakos-
ságot, hogy ebrendészeti hoz-
zájárulás bevezetését tovább-
ra sem tervezzük!

Az ebösszeírás során megvalósu-
ló adatkezelésről szóló adatvédelmi 
tájékoztató a www.gyal.hu oldalon 
megtalálható. 

Együttműködésüket köszönjük!

Rozgonyi Erik
címzetes főjegyző

FELHÍVÁS EBÖSSZEÍRÁSRA
Határidő: 2023. augusztus 31.



SPORT 2022 JÚLIUS SPORTVALLÁS 2023 GYÁLI ÉLET PROGRAMJÚNIUS

25www.gyal.hu

Szentai Zsuzsanna anyakönyvvezető tájékoztatása szerint 
májusban 7 haláleset és 24 házasságkötés történt városunkban.

Házasságot kötöttek:

05.05:
- Petrik Zoltán és Farkas Jolán Andrea (Petrik Zoltánné)

05.06:
- Horváth Dominik Gábor és Nagy Bianka (Horváth-Nagy Bianka)

- Borbély Tibor és Hajdu Mónika Krisztina 
(Borbély-Hajdu Mónika Krisztina)

- Al Bacha Dániel Mohamed és Kolompár Viktória (Al Bacha Viktória)
- Szabó Dániel Bence és Krausz Anikó

05.12:
- Csuhaj Gergő és Halász Csilla

05.13:
- Vas István Gábor és Nagy Erika (Vas-Nagy István Gábor)

05.20:
- Lévai Attila és Budai Anett (Lévai-Budai Anett)

- Tölgyesi József és Nagy Nikolett (Tölgyesiné Nagy Nikolett)
- Egresi Gergely Gábor és Olmedo Moya-Angeler Paloma

- Feszt Roland és Galacz Hajnalka (Feszt Hajnalka)

05.26:
- Mezei Pál és Nagy Bernadett Noémi

- Dargó Gyula és Arany Zsófia (Dargó-Arany Zsófia)
- Németi Zalán és Misurda Tímea (Németi Tímea)

05.27:
- Dani Pál és Novák Bernadett Zsuzsanna (Dani Bernadett Zsuzsanna)

- Pintér Patrik Péter és Ignácz Eszter (Pintér-Ignácz Eszter)

ANYAKÖNYVI HÍREK

A Gyáli Házasulandók Program keretén belül május hónapban  
14 pár vált jogosulttá az 50 000 Ft összegű egyszeri támogatásra. 

Gyál Város Önkormányzata így a program indulása óta (2017) összesen  
28 050 000 Ft támogatást nyújtott a házasulandóknak.

Részletek: www.gyal.hu/gyalieletprogram
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Egyházak Gyálon

Gyáli Római Katolikus Plébánia
Szentmisék rendje: kedd, péntek: 
7:00, szombat: 18:00,  
vasárnap: 9:30
Cím: Gyál, Szent István utca 36. 
Tel.: 06-29/340-513. 
Web: www.gyalikatolikusegyhaz.hu

Gyáli Görögkatolikus Egyház
Cím: Gyál, Karinthy utca 22.
Elérhetőség: Dr. Papp Miklós
Tel.: 06-30/386-8111  
E-mail: papp.miklos@sapientia.hu
Facebook: Gyáli Görögkatolikus 
Szervezőlelkészség

Gyáli Református Templom
Istentiszteletek: vasárnap 10.00
Lelkészi hivatal:  
kedd - péntek 16.00-18.00
Cím: 2360 Gyál, Zrínyi utca 33.
Telefonszám: 06-29/340-531 
Web: www.gyaliref.hu

Evangélikus egyházközség
A gyáli evangélikusok számára 
Gyálon a református templomban a 
hónap első és harmadik vasárnap-
ján 14.30-kor van Istentisztelet, me-
lyet a vecsési lelkész, Heinemann Il-
dikó tart. 
Cím: 2360 Gyál, Zrínyi utca 33.
Telefonszám: 06-20/770-0442 
E-mail cím: ildiko.heinemann@
lutheran.hu

Valódi-e az Istened?

A bibliai időkben amikor egy nép le-
győzte a másikat, akkor ez számuk-
ra nyilvánvaló jele volt annak, hogy 
az ő istenük hatalmasabb a legyő-
zött nép istenénél. Istenek küzdöt-
tek egymással, és amelyik győzött, 
azt kellett tisztelni mindenkinek.

Az első emberpár kezdetben na-
gyon ragaszkodott Istenhez, hiszen 
ő hívta életre, ő alkotta férfinak és 
nőnek, és ő helyezte őket egy gyö-
nyörű kertbe, az Édenbe. Nagyszerű 
érzés volt, hogy Isten örömre, szere-
tetre, szerelemre és az élet tovább-
adására hívta meg őket.

A Sátán mesterkedése folytán azon-
ban egyhamar megtört ez a bizal-
muk. A kígyó képében kísértve el-
érte, hogy Ádám és Éva szívében 
gyanú támadjon Isten iránt, hogy 
azt higgyék, nem is szereti őket iga-
zán, mert féltékeny a boldogságuk-
ra, és félti tőlük a hatalmát. Amikor 
mindezt el tudta hitetni velük, elér-
te célját: az ember bűnbe esve el-
szakadt Istentől és attól, hogy teljes 
életet élhessen az Édenkertben. E 
meggondolatlanság következménye 
minket is elért: nekünk is küszköd-
nünk kell az élet siralomvölgyében 
az Édenkert száműzöttjeiként. Köz-
ben pedig állandóan azt kérdezzük, 
hogy honnan van az a sok rossz, az a 
sok meghasonlás az életünkben, és 
miért nem tudunk hosszú távon bol-

dogan élni, miközben igazából min-
dig erre vágyunk?

A módszer, ami annak idején jól be-
vált, azóta is működik. A Sátán ma is 
könnyedén becsapja óvatlan embe-
rek millióit. Ráveszi őket, hogy ne tö-
rődjenek Istennel, hanem helyette az 
élet dolgaira fordítsák figyelmüket. 
Azokra vágyakozzanak, nagyszerű 
álmokat szövögessenek, és mind-
ezt úgy, hogy közben elfelejtsék, ki-
től kaptak mindent, kinek tartoznak 
imádattal és tisztelettel. Amikor Is-
ten helyett más dolgok, személyek 
vagy ügyek kerülnek az első helyre 
az életedben, és Isten helyett saját 
kis házi istenkéiddel szöszmötölsz, 
akkor lecserélted az értelmes isten-
tiszteletet valami olyasmire, ami ki-
szívja belőled az életet.

Hinni önmagadban, a terveid sikerü-
lésében, a szeretteidben, a családod 
boldogulásában, önmagában he-
lyes dolog. Hinni abban, hogy egy-
szer majd elutazol álmaid országai-
ba, hogy megveheted azt, amire már 
oly régóta vágyakozol, tökéletesen 
rendben van mindaddig, amíg Isten 
az első helyet foglalja el az életed-
ben. Ha ellenben azt látod, hogy Is-
tenre éppen most nincs nagyon időd, 
és azt gondolod, hogy Őt következ-
mények nélkül fél vállról veheted, 
ha egyszer kedved szerint imádkoz-
gatsz hozzá, máskor meg tökélete-
sen elfelejtkezel róla, akkor félő, hogy 
meghamisítottad az élő Isten képét.

Ha Istenről összevissza gondolko-
zol, és életedet is eszerint rendezed 
be, bálványimádó vagy. A hétközna-
pi életben Istennel kapcsolatban sok 
összevissza vélekedés kering. Pél-
dául, hogy Isten olyan, akit nemigen 
foglalkoztat, hogy Te hogyan éled 
az életed, mert a végén majd úgyis 
mindent megbocsát. Vagy hogy Is-
ten megteremtette a világot, de az-
tán elfordult tőle, és békésen pöfé-
kel magában, mit sem törődve az 
emberek életét elborító mérhetetlen 
sok szenvedéssel.

Tudnád folytatni a sort? Lenne még 
egy-két ötleted a bálványistenek 
roncsderbijéhez? Te személyesen 
mit gondolsz Istenről?

Hívőként vagy nem hívőként iste-
nek százai versengenek a kegyeidért 
mondván: válaszd őket, és várd tőlük 
életed boldogulását. De közülük csak 
egyetlen igazi van, akit ráadásul igen 
nehéz észrevenned, mivel nem har-
sány, és végtelenül tiszteli a szabadsá-
godat. Épp ezért ne kíméld magad, ke-
resd meg és válaszd Őt, az élő Istent, 
és az életed odaadásával felelj Neki. 
“Válaszd az életet, hogy élhess te és 
utódaid is!” MTörv. 30,19.b.

Káposztássy Béla
plébániai kormányzó
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06-20/355-6000
1188 Bp., Lea utca 30/a.

www.fodoringatlan.hu

FEGY-napló
tént. Kérjük, vigyázzanak jobban egymásra, a közlekedés 
veszélyes üzem!

05.14.

Éjfél előtt riasztották tűzoltóinkat a a Somogyi Béla ut-
cába, ahol egy lakóház fürdőszobájában tapasztaltak 
szikrázást és füstöt a lakók. Járőrünk a helyszínre érkez-
ve még a hivatásos egységek kiérkezése előtt megálla-
pította, hogy a bajt egy rosszul szigetelt elekromos ve-
zeték okozta, a további veszélyhelyzetet megszüntette. 
Szerencsére tűz nem keletkezett, így tűzoltói beavatko-
zásra nem volt szükség, a kivonuló hivatásos egységek 
még a helyszínre érkezés előtt visszafordításra kerültek.

05.28.

A városi rendezvény biztosításában 9 fő polgárőr tagtár-
sunk, továbbá a FEGY Ifjúsági Tagozat 4 tagja vett részt, a 
rendzevényen rendbontás nem történt.

Összeállította: Kelecsényi Gábor

05.09.

A hajnali órákban vonultak járőreink egy felborult sze-
mélyautóhoz az Ady Endre utca és Vak Bottyán utca ke-
reszteződéséhez. A helyszínre érkezve azt tapasztalták, 
hogy a jármű vezetője a helyszínt elhagyta, felkutatása 
nem járt eredménnyel, a járművet pedig nem sokkal a 
baleset előtt lopták el tulajdonosától. Tagtársaink a hely-
színelés idején az útszakasz lezárásában, a forgalom el-
terelésében nyújtottak segítséget.

05.12.

Három személygépkocsi ütközött a Szent István utcában 
a délutáni órákban. Az érintett sofőrök a felelősség kér-
désében megegyeztek, így járőreink a helyszín biztosí-
tásában nyújtottak segítséget, amíg a felek a bejelentő-
ket kitöltötték. Nem sokkal később egy újabb balesethez 
vonultak járőreink a Széchenyi utcába, ahol épp a koráb-
bi baleset felelőse okozott újabb  balesetet. Személyi sé-
rülés ezúttal sem keletkezett, a felelősségét az okozó el-
ismerte. A hónap során összesen 18 balesethez vonultak 
járőreink, tűzoltóink, több esetnél személyi sérülés is tör-

A Gyál Városfejlesztési és
Városüzemeltetési Nonprofit Kft.

munkatársakat keres az alábbi
munkakörökbe:

- gazdasági vezető
- ebrendész

- parkgondozó segédmunkás

Várjuk jelentkezésüket önéletrajzzal:
2360 Gyál, Rákóczi Ferenc utca 44.

info@varosuzemeltetes-gyal.hu

Hirdetés
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Szolgáltatások kimagasló színvonalon a legkorszerűbb 
diagnosztikai eszközökkel:
kimagaslóan precíz refraktométer, mely nemcsak a páciens 
alap refrakciós hibáit elemzi, hanem egyedülálló hullámfront 
analízis keretében a magasabb rendű aberrációk is megállapí-
tásra kerülnek
a vizsgálat során egyedi szolgáltatásként mindenki számára 
biztosítjuk a szemfenék fotózást a Next Sight Nexy gépünkkel, 
amivel teljesebb képet kapunk a látást befolyásoló szemészeti 
állapotról
Glaucoma-, zöldhályog szűrésre alkalmas szemnyomásmérésre 
is lehetőség van, OCT és látótérvizsgáló gépünkkel teljes képet 
kapunk szeme állapotáról
gyermekszemészeti rendelés, melyhez szintén legkorszerűbb 
eszközünket használjuk, a teljesen gyermekbarát Plusoptix 
nevű gépünket
színtévesztés korrigálása Colorlite lencserendszerrel, hogy
helyre tegyük a színlátását!
diszlexia korrigálása gyógypedagógus segítségével

A kiemelkedő szaktudás a kellemes, családias és hozzáértő 
kiszolgálással párosul! Várjuk szeretettel!

2360 Gyál, Táncsics Mihály u. 61.
Telefon: +36 70 902 5876
kristalyviragoptika@gmail.com
www.kristalyviragoptika.hu

KRISTÁLYVIRÁG

O P T I K A

• FELELŐS MŰSZAKI VEZETÉS
• MŰSZAKI ELLENŐRZÉS
• ÉPÍTÉSI NAPLÓ nyitása-vezetése-zárása 
   (munkaterület átadás-átvétele, napi és eseti 
   bejegyzések kezelése, mellékletek feltöltése stb.)
• ÉTDR kérelmek feltöltése-benyújtása használatba-
   vételhez, építéshez
• MUNKAVÉDELMI feladatok ellátása 
   (kockázatértékelés, munkavédelmi oktatás stb.)

GENERÁLKIVITELEZÉS alaptól kulcsrakész 
állapotig, bővítések, új tetők és tetőfelújítások 

40 éves megbízható, profi  tapasztalati háttérrel

Keressen bizalommal:

MINDEN AMI 
ÉPÍTŐIPAR!

Kelevajda Mónika 
okleveles építészmérnök 

06 30 698 67 83

Kelevajda György 
generálkivitelező 
06 30 221 87 01

Animona Kft.  2360 Gyál, Kőrösi út 13.

Kertépítő-, díszítő- valamint szóródó 
építőanyagok értékesítése 
és szállítása, akár 1m3-től!

-SÓDER (0-4,0-8,0-16,0-24)
-HOMOK (0-1 mosott, bányahomok)
-KAVICS (4-8, 8-16, 16-24, 24-40, kulé)
-MURVA (2-5, 5-11, 11-20, 20-55, 
          0-20 poros)
-BAZALT (12-20)
-FÖLD (termő, töltő)

GÉPI FÖLDMUNKA, 
DARUS FUVAROZÁS, ÉPÜLETBONTÁS

06 30 213 9985

SÓDER 
DEPÓ 
GYÁL
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Vállalok víz-gáz-központifűtés és padlófűtés szerelést, 
csaptelepek, wc-k, gáz és villanybojlerek, tűzhelyek, kon-
vektorok, vízmelegítők javítását, cseréjét. Vegyes tüzelésű 
kazánok bekötését és ehhez kapcsolódó munkákat. Szúr 
Sándor 06-20/412-6511.

Villanybojlerek vízkőtelenítése, javítása (kisebb áramfo-
gyasztás, hosszabb élettartam), ingyenes állapotfelmérés. 
Telefon: 06-30/417-2317. 

Gallai János háztartásigép-szerelő: 06-30/307-9794.
Mosógép-, hűtőgép javítás, hajdúsági villanybojler tisztí-
tás, javítás garanciával. Nyitvatartás: H-P: 7:30 – 17:30-ig.

Eladó-kiadó ingatlanokat keresek ügyfeleim részére. Sike-
res eladás esetén 2,5% jutaléktól. 23 éves szakmai tapasz-
talat, értékbecslés. Hívjon bátran, nem fog csalódni! Tele-
fon: 06-20/3974-055.

Víz, gáz, fűtésszerelés, kéményszerelés és készülékcsere, 
duguláselhárítás, központi porszívó szerelés, csatorna sze-
relés. Tel.: 06-30/9340-937.

Lakatosmunkák, ajtó- ablakrácsok készítése, javítása. Papp 
Zoltán 2360 Gyál, Egressy utca 73, Tel.: 06-70/233-30-47.

Villanyszerelés, villanyszerelési munkák kivitelezése, hiba-
elhárítás, vezetékek cseréje, kapcsolók, dugaszok kiépíté-
se, cseréje, elektromos főzőlap és sütő bekötése, világítás 
korszerűsítése. Bálint András +36-30/415-2934.
Garanciát vállalok. Hívjon bizalommal!

A lélek is fájhat. Gyógymódja a mély, segítő beszélgetés. 
Legyen erős hozzám fordulni! Időpont kérés Gyálra: 06/20-
564-06-06 (Tóthné Éva mentálhigiénés szakember).

Villanyszerelés! Kisebb-nagyobb villanyszerelési mun-
kákat vállalok rövid határidővel, garanciával. Telefon: 
06-70/515-6114.

Takarítást, vasalást vállalok. Telefon: 06-70/533-6979.

KÉMÉNYFELÚJÍTÁS vegyes és gáztüzeléshez, kéményja-
vítás, tetőjavítás. +36 20 243 9279.

DUGULÁSELHÁRÍTÁS ingyenes kiszállással, profi géppel, 
gyorsan, tisztán, 0-24. +36 20 504 8705

Háromkerekű elektromos tricikli megkímélt állapotban el-
adó haláleset miatt. Telefon: 06-20/584-9879.

DUGULÁS ELHÁRÍTÁS falbontás nélkül, gépi tisztítás. Fá-
bián István 06-20/317-0843

Sarokgyulladás sarkantyú esetén, hívjon bizalommal! Ott-
honában, hullámterápiás pisztoly kezelés, akár már öt al-
kalom után csökkenti, megszünteti a sarokcsontgyulladás-
ból eredő fájdalmat. +36 20 849 3628

Apróhirdetés

HIRDETÉS 2023

Dr. Csorba László
Dr. Csorba Péter

Dr. Csorba Zoltán
Dr. Ádám Ágnes

Vassné Csorba Zsuzsa,
Vass Péter - fogtechnika

VECSÉS, Báthori u. 16.
Hétköznap: 8-12 és 14-19 óra

Telefon: 06-20/999-62-61, 06-20/322-08-17

• Szájsebészet
• Implantáció
• Fogpótlások

• Fogfehérítés
• Panoráma röntgen
• Fogtechnika

FOGÁSZAT

Munkájára és önmagára igényes 
TAKARÍTÓ munkatársakat keresünk 

Gyál Prologis ipari parkban 
lévő munkahelyre, 

állandó délelőttre és állandó délutánra. 
8 órás munkaidő, 

6-14 óráig és 14-22-óráig.

Saját gépjármű, jogosítvány előny.
Utazást térítjük.

Bérezés nettó: de. 240.000-Ft., 
du. 250.000-Ft. 

• Rendezett, 100%-ban bejelentett 
foglakoztatás,

• Pontos kifi zetés, 
• Határozatlan idejű, hosszútávú 

munkaszerződés, 
• Túlórázási lehetőség hétvégén.

Érdeklődni, hétköznap 7-15 óráig: 
+36 70 550 5585




